
Direzione Generale 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana 

 
   Segreteria 031.585.9471 - Fax 031.585.9892 

dir.gen@asst-lariana.it 

    

 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana | Sede Legale: Via Napoleona, 60 - 22100 Como | CF e P. Iva: 03622110132 | protocollo@pec.hsacomo.org 

 
 
 
Deliberazione n. 437 del 21 maggio 2020 
 
OGGETTO: Accettazione contributi erogati a favore dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana per 
l’emergenza epidemiologica da COVID-19. 
 
 
L’anno 2020, addì  21 del mese di maggio in Como, nella sede dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 
Lariana, il Direttore Generale dr. Fabio Banfi prende in esame l’argomento in oggetto e delibera quanto 
segue con l’assistenza del Direttore Amministrativo dott. Andrea Pellegrini, del Direttore Sanitario dr. Matteo 
Soccio e del Direttore Sociosanitario dr.ssa Raffaella Ferrari 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

 
Premesso che, in relazione all’emergenza epidemiologica da COVID-19, privati cittadini e 

associazioni hanno versato, sul conto corrente della dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana, 
contributi economici per fronteggiare la predetta emergenza. 

 
Preso atto che alla data del 15/04/2020 sono pervenute le seguenti donazioni, per un importo 

totale di € 26.160,00, come di seguito dettagliato e con indicazione delle relative reversali di incasso:  
 
 

Soggetto Donante Importo Reversale d'incasso 

Associazione Antonio e Luigi Palma Onlus € 20.000,00 77 del 19/03/2020 

Associazione Italiana per la falconeria € 1.000,00 122 del 14/04/2020 

R. D. e L. T. € 100,00 122 del 14/04/2020 

S. L. e G. A. € 100,00 122 del 14/04/2020 

G. G. € 50,00 122 del 14/04/2020 

M. C. € 50,00 122 del 14/04/2020 

Associazione: Non ti scordar di me - Pigra € 700,00 122 del 14/04/2020 

A. G. € 100,00 122 del 14/04/2020 

B. G. e C. E. € 300,00 122 del 14/04/2020 

Toro Club Como E. Mondonico € 760,00 122 del 14/04/2020 

ABIO Associazione per il bambino in 
ospedale € 3.000,00 131 del 29/04/2020 

 

considerata l’opportunità di accettare le predette donazioni anche in funzione della sua finalità; 
 
 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario 
e del Direttore Sociosanitario 

 
 

DELIBERA 
 

1) di accettare l’importo totale di € 26.160,00 versato da privati cittadini ed associazioni, di cui 
all’elenco sopra indicato, a favore dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana e per fronteggiare 
l’emergenza da Covid-19; 



 

 
 
Deliberazione n. 437 del 21 maggio 2020 

       Foglio 2 

2) di imputare la somma sopra riportata al Conto Economico n. 3501020050 (donazioni e liberalità) del 
Bilancio; 

 
 

3) di dare atto che le predette donazioni, che rientrano nella fattispecie prevista dall’art. 783 del codice 
civile, non comportano oneri né condizioni a carico dell’ASST Lariana. 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
dott. Andrea Pellegrini 

IL DIRETTORE SANITARIO 
dr. Matteo Soccio 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO 
dr.ssa Raffaella Ferrari 

   

 IL DIRETTORE GENERALE 
dr. Fabio Banfi 

 

 
 
 
Documento validato e firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente. Il documento originale è 
conservato digitalmente presso gli archivi informatici dell'ASST Lariana - Ospedale Sant'Anna di Como 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Avv. Gabriella Ceraulo 
Referente per l’istruttoria: Dott. Matteo Ferlin  


